
 
 

 
 
OGGETTO:  

Determina di affidamento diretto per viaggio di istruzione Scuola Secondaria di I grado Verona Concorso 
Musicale  Scuole in Musica in data 27 Maggio 2022 
CIG: ZC83650C2F  

 
IL DIRIGENTE 

 
Vista la richiesta delle docenti della scuola secondaria di 1° grado delle classi 1^-2^ -3^ E per l’uscita 
didattica presso Verona Concorso Musicale  Scuole in Musica in data 27 Maggio 2022; 
 
Vista la necessità di affidare ad una ditta l’incarico per il trasporto; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59;  
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  
 
VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”;  
 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107”;  
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 17/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio Finanziario corrente;  
 
 





 

 
VISTI i criteri definiti, ex art. 7, D.lgs. n. 297/1994, dal Collegio dei docenti in sede di programmazione 
dell’azione educativa e dal Consiglio di istituto, ex art. 10, comma 3, lettera e, D.lgs. n. 297/1994, 
nell’ambito dell’organizzazione e programmazione della vita e dell’attività della scuola;  
 
VISTA la C.M. n.291 del 14 ottobre 1992 e la C.M n.623 del 2 ottobre 1996 e la C.M. n.2209 dell’11 
aprile 2012;  
 
Ritenuto di scegliere le modalità dell’acquisto in economia con affidamento diretto previa 
consultazione di preventivi; 
 
Visto il CIG ZC83650C2F acquisito da questa Stazione Appaltante; 
 
Vista la richiesta di  preventivi inviati alle sotto elencate ditte: 
Garbin Viaggi; 
B&B Service; 
Monego Autoservizi; 
Dolomitibus; 
Dolomiti Viaggi S.A.S.; 
Viaggi Prealpi; 
Squizzato Viaggi; 
Dolomiti Travels; 
Pizzocco Viaggi. 
 
CONSIDERATO  che hanno dato disponibilità le ditte Dolomiti Bus e Monego autoservizi; 
 
Visto il prospetto comparativo allegato; 
 
Considerato che la ditta Dolomiti Bus offre il prezzo più basso; 
 
Considerato che le spese del Pass vengono offerte dallo stessa ditta  Dolomitibus; 
 
Visto il PA 2022; 
 
Accertato che sussiste la copertura finanziaria; 
 

DECRETA 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
Art. 2 

di affidare il servizio di trasporto a Verona il 27 maggio 2022 per le classi classi 1^-2^ 3^ E alla Ditta 
Dolomitibus  SPA di Belluno; 
 
 



 

 
Art. 3 

La spesa totale è di € 1.300,00 – l’imponibile di € 1.181,82 graverà sull’attività A05/01 – Uscite 
didattiche – Voce 03/13/01 e l’iva di € 118,182 sulla voce prevista del Programma annuale 2022. 
 

Art. 4 
Ai sensi dell’art. 31 del Decreto Lgs. 50/2016 così come modificato dal D. Lgs. 56/2017 e dell’art. 5 della legge 
241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Antonella PACIERI 

 
  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Antonella PACIERI 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codici 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2022-05-24T10:59:07+0200
	ANTONELLA PACIERI




